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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI 

İLGİLENDİREN GELİŞMELER 

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES) 

- (ÖZEL HABER) ABD’nin Suriye’den çekilirken koruyacağı 3 hedefi… ABD Başkanı 

Donald Trump ile bir görüşme yapan Cumhuriyetçi senatör Lindsey Graham, Suriye'den 

çekilme başlığında önemli açıklamalarda bulundu. Graham, yönetimin çekilme konusunun 

"nasıl daha iyi gerçekleştirebileceği konusunda yeniden değerlendirme" halinde olduğunu 

açıkladı. Cumhuriyetçi parti içinde önemli bir isim olan Graham'in Beyaz Saray'da Trump ile 

bir araya geldiği görüşme Amerikan medyası tarafından da yakından izlendi. Lindsey Graham 

görüşmeye, tüm ABD askerlerini çekmenin ulusal güvenliği tehlikeye atacağı uyarısını yaparak 

ve Trump'tan çekilmeyi yavaşlatmasını isteyeceğini söyleyerek girdi. Graham görüşme sonrası 

yaptığı açıklamada ise "Bana bazı bilmediğim şeyler söyledi ve bunlar Suriye'de nereye 

ilerlediğimiz hususunda hiç olmadığım kadar iyi hissetmemi sağladı" dedi. Gazetecilerin, 

"Trump çekilmeyi yavaşlatmayı kabul etti mi?" şeklindeki sorusuna da "Başkan, Suriye'den 

ayrıldığımızda IŞİD'in tamamen yenilmiş olması gerektiğine inanıyor" yanıtını verdi ve şunları 

söyledi: "Şu an daha akıllı haraket ederek biraz daha ağırdan alıyoruz. Bir duraklama 

halindeyiz ve Başkan'ın amaçladığı çekilmeyi nasıl daha iyi bir şekilde gerçekleştirebiliriz 

konusunu yeniden değerlendiriyoruz. Önümüzdeki birkaç hafta içinde neler olacağını 

göreceğiz." Lindsey Graham, görüşmede YPG'nin de gündeme geldiğini açıkladı ve Trump'ın, 

Türkiye ile YPG arasında bir çatışma yaşanmamasını sağlamak konusunda kararlı olduğunu da 

söyledi. Graham böyle bir çatışmayı engellemek için de Türkiye'ye bir "tampon bölge" 

güvencesi sağlanabileceğinin konuşulduğunu da açıkladı: "Hiç kimse yokken Kürtler 

yanımızdaydı. Ve Başkan da onların içinde olduğu durumun farkında. Trump, Türkiye ile 

konuşacak ve onlara ihtiyaçları olan tampon bölgeyi alacakları konusunda güvence verecek. Şu 

dünyada son istediğimiz şey Kürtler ve Türkler arasında bir savaş. Bu durum IŞİD üzerindeki 

baskıyı azaltır ve daha da önemlisi İran bu durumun kazananı olur." Graham twitter hesabından 

asker çekilirken ABD’nin  koruyacağı hedeflerle ilgili olarak “Trump'ın Amerikan askerleri 

çekilirken IŞİD'in kalıcı şekilde ortadan kaldırılacağı, İran'ın ortaya çıkan boşluğu 

dolduramayacağı ve bölgedeki Kürt müttefiklerinin korunacağını temin edeceğini” duyurdu. 

(DEĞERLENDİRME: Amerikalı senatörün Trump’la görüşmesi sonrasındaki açıklamaları 

ABD’nin Suriye’den asker çekme konusundaki planının ve niyetinin anlaşılmasına katkı 

sağladığı görülüyor. Buna göre ABD kararın açıklandığı ilk saatlerdeki sızan bilgilerin aksine 

paldır külüdr hızlı ve tam bir çekilme yapmayacak. Karar sonrası diğer ülkelerin niyetlerini 

anlamaya çalışan ABD’nin ağır, kontrollü bir asker sayısı azaltmaya gideceğini görüyoruz. 

Ayrıca Türkiye’nin Fırat doğusuna operasyonunu önleyecek bazı güvenceleri vererek bunu 

yerel güçlerden oluşturacağı tampon bölge ile sağlayacağı anlaşılıyor. Buna rağmen 

Türkiye’nin halen Menbic ve Fırat doğusunda Suriye sınırına askeri sevkiyatının ise ağırlıklı 

olarak  iç politikaya yönelik mesaj olduğunu, az da olsa Suriye ve PKK/YPG’ye yönelik mesaj 

olduğunu söyleyebiliriz.) 

- Suriye ordusu Menbiç’in batı sınırında mevzilerini güçlendirdi… Suriye ordusunun 

Menbiç bölgesinin batı sınırı boyunca mevzilerini güçlendirdiği öğrenildi. Sputnik muhabirinin 

aktardığına göre Suriye ordusu, Fırat Kalkanı harekâtında yer alan Türkiye yanlısı silahlı 

grupların bulunduğu cephe hattındaki yerleşimlerde bayrak dikti. Konuyla ilgili bilgi sahibi bir 
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kaynak, Sputnik'e, Suriye hükümet güçlerinin Menbiç'in batı sınırında mevzilerini 

güçlendirmeye devam ettiğini söyledi. Kaynak, "Ordu bölgenin kuzey sınırı istikametinde 

mevzilerini güçlendiriyor. Böylelikle Suriye ordusunun, Fırat Kalkanı güçlerinin Menbiç'e 

doğru ilerlemesine izin vermemesi gerekir" diye konuştu. Suriye ordusu, cuma günü yaptığı 

açıklamada, YPG'nin talebi üzerine kente askeri birlikleriyle girerek kontrolü ele geçirdiğini 

açıklamıştı. Açıklamada, "Menbiç halkından gelen bu çağrıya cevap verilmesi yükümlülüğü 

göz önünde bulunduran Suriye ordusu, Menbiç'e girerek, Suriye Arap Cumhuriyeti bayrağını 

göndere çekmiştir" denilmişti. Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Kürtlerin hâkim olduğu 

bölgelerin Suriye hükümetinin kontrolüne geçmesini Şam'ın kontrol alanını genişleten ‘pozitif 

eğilim' olarak tanımlamıştı. 

- Suriye rejim birlikleri Menbiç’e girdi tartışması… ABD öncülüğündeki uluslararası 

koalisyon güçleri tarafından yapılan açıklamada Suriye rejim birliklerinin Menbiç’e girdiği 

iddiasının doğru olmadığı belirtildi. Suriye ordusu, Cuma günü askeri güçlerinin Türkiye sınırı 

yakınlarındaki Menbiç'e girdiğini ve kentte Suriye bayrağının çekildiğini duyurmuştu. Suriye 

ordu sözcüsü televizyondan yayınlanan açıklamasında ordunun "terörizmi yerle bir etmeye ve 

tüm işgalcileri yenmeye kararlı olduğunu” söylemişti. Londra merkezli Suriye İnsan Hakları 

Gözlemevi de 300'den fazla Suriye askerinin Menbiç'e girdiğini açıkladı. Menbiç'teki yerel 

yönetimden Nura el Hamid de Fransız haber ajansı AFP'ye yaptığı açıklamada Suriye rejim 

güçleri'nin kent merkezine girmeyeceğini ancak Türkiye destekli Suriyeli gruplarla Suriye 

Demokratik Güçleri (SDG) arasında oluşan geçici sınır çizgisine konuşlanacağını söyledi. 

Hamid, ABD ve Fransa koalisyon güçlerinin mevcut mevkilerinde konuşlu olmaya devam 

ettiğini ve devriye görevlerini sürdürdüklerini belirtti. İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Behram 

Kasımi Suriye rejim birliklerinin Menbiç’e girmesi ile ilgili bir açıklama yaptı. “Suriye 

bayrağının çekilmesi Suriye’nin birliği için önemli bir adım” diyen Kasımi bu yeni gelişmenin 

Suriye’de yasal bir hükümetin kurumsallaşması ve yıllardır süren çatışmaların sonlanmasını 

beraberinde getirebileceğini söyledi. Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan da Suriye 

ordusunun Menbiç kentine girdiğini ilan etmesiyle ilgili, "Orada kendi bayrağını dalgalandırma 

gibi bir durum olduğunu biliyoruz. Ama ortada henüz daha kesinleşmiş bir şey yok. Bir saat 

kadar önce yine arkadaşlarımla, istihbaratla vesaire görüşmeleri de yaptım" demişti. 

Kremlin’den gelen açıklamalarda ise Suriye ordusunun Menbic’e girdiği teyit edildi denildi ve 

desteklendiği ifade edildi. 

- Türkiye ve Rusya arasında Moskova'da Suriye mesaisi… Türkiye ve Rusya'dan üst 

düzey heyetler Suriye'deki gelişmeleri 29 Aralık’ta Moskova'da masaya yatırdı. Bir buçuk saat 

süren görüşme sonrası Lavrov, "Suriye'deki terörist tehdidini kökünden kazımak amacıyla Rusya 

ve Türkiye'nin askeri temsilcileri arasında sahadaki adımların koordinasyonunun nasıl 

sürdürüleceği konusunda bir uzlaşma sağlandı" dedi.  Çavuşoğlu ise tüm terör örgütlerinin Suriye 

topraklarından temizlenmesi için ortak irade olduğunu vurguladı. Rusya ve İran'la yakın işbirliğinin 

süreceğini vurgulayan Çavuşoğlu, "Suriye'nin toprak bütünlüğünü, siyasi birliğini savunuyoruz ve 

bunlara halel getirecek tüm çabalara da karşıyız" diye konuştu. 

- Reuters: ABD'li komutanlar YPG'den silahların geri alınmamasını önerdi… Reuters, 

Suriye'den çekilme çerçevesinde ABD'li komutanların YPG'ye verilen silahların geri 

alınmamasını önerdiğini iddia etti. Konuyla ilgili son kararı ABD Başkanı Donald Trump 

verecek. 

- Pentagon'dan, Suriye'den 'kontrollü' çekilme açıklaması… Pentagon'un sosyal medya 

hesabından, Suriye'den çekilme kararına ilişkin paylaşımda bulunuldu. Bakanlığın 

paylaşımında, "ABD'nin Suriye'de koalisyona verdiği desteğin bundan sonraki aşaması, 
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kuvvetlerin güvenliğini sağlamak üzere tüm tedbirleri alırken, iyi düşünülmüş, karşılıklı 

desteğe dayanan ve kontrollü çekilmeye yöneliktir" ifadesine yer verildi. 

- Koalisyon'un hesabı: Irak ve Suriye'deki hava saldırılarında 2014'ten beri en az 1139 

sivil öldü... ABD öncülüğündeki koalisyonun IŞİD'e karşı savaşında Ağustos 2014'ten Kasım 

2018'in sonuna kadar sadece Irak'ın Musul kentinde on binlerce, Suriye'nin Rakka kentinde 

binlerce sivil can kaybından söz edilirken, resmi açıklamada "En az 1139 sivil öldü" denildi. 

- AA: ABD askerleri Suriye'deki askeri depolarından ilkini boşalttı… Anadolu Ajansı, 

ABD ordusu'nun Suriye'nin Irak sınırına yakın Malikiyye ilçesinde Demokratik Suriye 

Güçleri'ne /DSG) gönderilen askeri malzemelerin dağıtımının yapıldığı depolarının ilkini 

boşalttığını bildirdi. 

- Nebenzya: ABD birliklerinin Suriye'den çekilmesi doğru bir adım… Rusya’nın BM 

Daimi Temsilcisi Vasiliy Nebenzya Sputnik’e verdiği röportajda, ABD birliklerinin Suriye'den 

çekilmesi kararının doğru yönde atılmış bir adım olduğunu belirtti. Nebenzya," Yasal 

makamların izni olmadan Suriye topraklarında bulunan yabancı birliklerin bu ülkeden 

çekilmesi doğru bir adımdır" dedi. 

- YPG sözcüsü: ABD'nin yardımları devam ediyor… YPG Sözcüsü Nuri Mahmud, 

ABD'nin askeri yardımlarının devam ettiğini ve silahları teslim etme talebinde bulunmadığını 

söyledi. 

- Suriye'deki Müslüman Kardeşler: Büyükelçiliklerin açılması diplomatik ilişkilerin 

yeniden başladığının göstergesi... Bahreyn ve Birleşik Arap Emirlikleri'nin (BAE) Suriye'deki 

çatışmaların başlamasıyla kapattıkları büyükelçiliklerini yeniden açmalarının ardından Suriye 

Müslüman Kardeşler Teşkilatı, resmi internet sitesinde yayımladığı yazılı açıklamada, "Esad 

rejimine destek niteliğinde üzüntü verici bir adım. Taraflar arasında diplomatik ilişkilerin 

yeniden başladığının göstergesi" ifadelerini kullandı. 

- Moritanya Cumhurbaşkanı Abdülaziz, Şam’ı ziyaret eden ikinci Arap lider olacak… 

Moritanya Cumhurbaşkanı Muhammed Velid Abdülaziz, 10 Ocak 2019’da Şam’a resmi bir 

ziyarette bulunacak. Suriye'de çatışmaların başladığı günden bu yana, Şam'a yapılan ikinci Arap 

lideri ziyareti olacak. 

- Irak Suriye’de daha fazla rol alma peşinde… Irak Başbakanı Adil Abdülmehdi, 

gönderdiği bir güvenlik delegasyonunun Şam’da Suriye Cumhurbaşkanı ile görüştüğünü 

açıkladı. Abdülmehdi, ABD askerlerinin çekilmesi sonrası Suriye’de IŞİD’le mücadelede 

Irak’a büyük bir rol düşeceğinin de sinyalini verdi. Muhabirlere bilgi veren Irak Başbakanı, 

ABD Başkanı Donald Trump’ın Suriye’den çekilme kararı ile ilgili ‘‘Bu konu çok fazla 

komplikasyon barındırıyor’’ dedi. Suriye ile 600 kilometrelik sınırları olduğunu hatırlatan Adil 

Abdülmehdi, ‘‘DEAŞ sınırda ve Suriye’de yaşanacak herhangi bir olumsuz gelişme bizi 

etkileyecektir’’ diye konuştu. Başbakan Abdülmehdi, Şam’ı ziyaret eden Irak delegasyonunun, 

ABD’nin çekilmesiyle IŞİD’in güç kazanması olasılığına karşı inisiyatif almak için Suriye’ye 

gittiğini kaydetti. Abdülmehdi, halihazırda Irak’ın IŞİD militanlarına karşı Suriye topraklarına 

hava saldırısı düzenlemesi anlaşmasının da ötesine geçmek istediklerini dile getirdi ancak 

ayrıntı vermedi. Adil Abdülmehdi, Suriye’de Irak kuvvetlerinin daha aktif olup olmayacağı 

sorusuna ise, ‘‘Suriye’de faaliyet gösteren gruplar var Irak bu sorunla başa çıkmak için en iyi 

seçenek’’ yanıtını verdi. İran’ın desteklediği Iraklı Şii paramiliter gruplar, Sünni olan IŞİD’e 
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karşı Suriye’de çatışıyor. Başbakan Abdülmehdi daha önce de Suriye sınırında 2 bin kadar IŞİD 

militanının olduğunu ve Irak’a geçmeye çalıştıklarını söylemişti. 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

- Gize Piramitleri yakınlarında patlama: 4 ölü… Dünyaca ünlü Mısır Piramitleri 

çevresinde yol almakta olan bir turist otobüsünün yakınında meydana gelen patlamada üç 

Vietnamlı turist ve bir tur rehberi hayatını kaybetti. 

- Netanyahu: Brezilya'nın büyükelçiliğini Kudüs’e taşıması an meselesi… İsrail 

Başbakanı Netanyahu, Brezilya’nın aşırı sağcı lideri Bolsonaro’nun ülkesinin büyükelçiliğini 

Kudüs’e taşınması için “Şimdi değil ise ne zaman?" dediğini belirtti. Netanyahu, Rio de 

Janerio’daki Yahudi gruplarla buluşması sırasında yaptığı açıklamasında ayrıca, “Brezilya’ya 

ve ülkenin Latin Amerika’daki rolüne oldukça önem veriyoruz.” dedi. Aşırı sağcı lider 

Bolsonaro da başkanlık görevine başlama töreninde yaptığı açıklamada, ABD gibi Brezilya 

Büyükelçiliği'ni Kudüs’e taşımak isteğini yineledi. Ülkedeki tarım sektörü çalışanları, Arap 

ülkeleriyle ihracatı etkileyeceği gerekçesiyle Bolsonaro’nun bu açıklamasına yoğun tepki 

gösterdi. Brezilya geleneksel olarak ‘iki devletli çözüm’ yolunu destekleyerek Kudüs’ün 

Filistin ve İsrail arasında paylaşılmasından yana. Bolsonaro’nun bu kararı, ülkenin dış 

politikasında ‘keskin bir dönüş’ anlamına da geliyor. 

- Irak Eğitim Bakanı IŞİD'den dolayı istifa 'eşiğinde'… Irak’ta Eğitim Bakanı Şeyma 

Hiyali, erkek kardeşinin terör örgütü IŞİD'e saflarında yer aldığı iddialarıyla ilgili 'Terör veya 

teröristlerle herhangi bir bağımın olduğu ispat edilirse istifamı herkesin önünde Başbakan Adil 

Abdulmehdi’nin insiyatifine bırakıyorum" dedi. 

- Yeni Suudi Dışişleri Bakanı: Kaşıkçı olayı sonrası ülkede kriz değil değişim yaşandı… 

Suudi Arabistan'ın yeni Dışişleri Bakanı İbrahim el-Assaf, Cemal Kaşıkçı cinayetinin ardından 

ülkesinin değişimden geçtiğini söyledi. Suudi Arabistan'ın yeni Dışişleri Bakanı Assaf, göreve 

atanmasının ardından ilk kez konuştu. Al Hurra televizyonuna konuşan Assaf, Kaşıkçı 

cinayetinin ülkesinde derin bir üzüntü yarattığını söyledi. Assaf, uluslararası tepkilere neden 

olan cinayetin ardından ülkesinde kriz değil değişim yaşandığını ifade etti. 

- Laricani İran Nizamın Maslahatlarını Belirleme Konseyi başkanlığına getirildi… İran 

dini lideri Ayetullah Ali Hamaney, Yargı Erki Başkanı Ayetullah Sadık Amoli Laricani'yi 

Nizamın Maslahatını Belirleme Konseyi başkanlığına atadı. İran'da Düzenin Maslahatını 

Teşhis Konseyi ya da Menfaat Muhakeme Konseyi olarak da bilinen birimin görevi, Meclis ile 

Anayasayı Koruma Konseyi arasındaki anlaşmazlıklarda arabuluculuk yapmak. Konsey, 

doğrudan İran'ın dini liderine bağlı olarak çalışıyor. Ülkedeki insan hakları ihlalleri ve idamlar 

nedeniyle Washington tarafından ocak ayında yaptırım uygulanacak 14 kişilik listeye alınan 57 

yaşındaki Laricani, dini lidere çok yakın isimlerden biri. İran Devrimi'nin varislerinden biri 

olarak da görülen Laricani, bu atama ile aynı zamanda Anayasayı Koruma Konseyi üyeliğine 

de getirilmiş oldu. Anayasayı Koruma Konseyi, mecliste çıkarılan yasaların İslam dinine uygun 

olup olmadığını inceliyor. Gerektiğinde yasalar yeniden meclise iade ediliyor. 

- Husiler: Hudeyde Limanı'ndan çekiliyoruz, Yemen hükümeti: Yalan… Birleşmiş 

Milletler, Husilerin Yemen'in Hudeyde kentinde kontrollerinde tuttukları mevzilerden geri 

https://tr.euronews.com/2018/05/14/abd-kudus-buyukelciligi-ni-torenle-act-
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çekilerek savaşçılarını yeniden konuşlandırmaya başladığını duyurması adımını memnuniyetle 

karşıladığını belirtti. BM, söz konusu yeniden konuşlanmanın İsveç'in başkenti Stockholm'de 

sağlanan ateşkes anlaşması doğrultusunda olması ve bu durumun da bağımsız kaynaklarca teyit 

edilmesi gerektiğini bildirdi. İran destekli Şii Husi grup, cumartesi günü, Kızıldeniz kıyısındaki 

stratejik öneme sahip Hudeyde kentindeki güçlerini geri çekmeye başladığını duyurmuştu. 

Başkent Sana dahil ülkenin önemli kentlerinin kontrolünü elinde bulunduran Husi grup, 

İsveç'teki anlaşma kapsamında, savaşçılarını özellikle limanlar ve belirtilen noktalardan 

çekerek yerel ahil güvenlik birimlerine bıraktığını kaydetmişti. Abdurabbu Mansur Hadi 

liderliğindeki hükümete destek veren Suudi Arabistan öncülüğündeki Arap koalisyonu ise 

çekilme iddialarını yalanladı. 

 

AB – AVRUPA 

- AB'nin 'güçlendirilmiş' Schengen sistemi yürürlüğe girdi… Avrupa Birliği'nin (AB) 

terör ve suçla mücadeleyi artırmayı hedefleyen güçlendirilmiş Schengen Bilgi Sistemi (SIS) 

yürürlüğe girdi. AB Konseyinden yapılan yazılı açıklamaya göre, yeni SIS, sınır muhafızlarının 

giriş çıkışların kontrolünü artırmasına imkan sağlayacak, polis ve kolluk kuvvetlerinin suçlu ve 

teröristleri yakalamasını destekleyecek ve kayıp çocuk ve kişilerin bulunmasını kolaylaştıracak. 

- Doğu Ukrayna’da Noel ateşkesi… Ukrayna’nın doğusunda ordu ile ayrılıkçılar 

arasındaki çatışmalara Noel nedeniyle ara verildi. Ateşkesi memnuniyetle karşılayan Almanya 

ve Fransa, Rusya’dan alıkoyduğu Ukraynalı denizcileri serbest bırakmasını istedi. 

- Sırbistan'da Vucic karşıtı gösteriler dördüncü haftasında… Cumhurbaşkanı Vucic 

yönetimi altında özgürlüklerinin kısıtlandığını, medyanın denetim altına alındığını ve 

muhaliflerin seslerinin kısıldığını düşünen binlerce Sırp, Cumartesi akşamı dördüncü defa 

sokaklardaydı. 

- Juncker Romanya'nın AB başkanlığına şüpheli yaklaşıyor… AB Komisyonu Başkanı 

Juncker, 1 Ocak'ta ilk kez dönem başkanlığını devralmaya hazırlanan Romanya'yı eleştirdi. 

Juncker, Romanya'nın bu görevi yapmaya tam olarak hazır olduğu konusunda şüpheli olduğunu 

belirtti. 

- Merkel'den Erdoğan'a Suriye çağrısı… Almanya Başbakanı Merkel, Türkiye 

Cumhurbaşkanı Erdoğan ile yaptığı telefon görüşmesinde, ABD'nin Suriye'den çekilme 

kararına Ankara'nın "ihtiyat ve sorumlulukla tepki vereceğini" ümit ettiğini söyledi. Alman 

hükümet sözcü yardımcısı Martina Fietz tarafından yapılan açıklamada, iki liderin, Suriye'deki 

çatışmaların sonlandırılması için Birleşmiş Milletler (BM) öncülüğünde sürdürülen siyasi 

sürecin önemine vurgu yaptığı belirtildi. Açıklamaya göre, Almanya Başbakanı Merkel, 

Erdoğan ile yaptığı görüşmede, "Türkiye'nin, ABD askerlerinin Suriye'den çekilme kararına 

ihtiyat ve sorumlulukla tepki vereceğine dair beklentisini" ifade etti. Açıklamada, IŞİD'in 

püskürtülse de dikkat edilmeye devam edilmesi gereken "ciddi bir tehlike" olduğu bildirildi. 

Sözcü ayrıca ikili görüşmede Başbakan Merkel'in, Türkiye'nin Suriyeli sığınmacı kabul ederek 

üstlendiği role değer verdiğini ifade ettiğini kaydetti. 
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- Almanların yüzde 38'i Merkel'in görevi erken bırakmasını istiyor… Almanya Başbakanı 

Angela Merkel, 2021 yılındaki genel seçimlerde tekrar aday olmayacağını açıklamıştı. Yapılan 

bir ankete göre, vatandaşların yüzde 38'i Merkel'in bu tarihten önce görevinden ayrılmasından 

yana. 

- Almanya'da Mevlana Camisi'ne 'Davut Yıldızlı' saldırı… Almanya'nın Duisburg 

kentinde inşaatı devam eden bir caminin duvarına hakaret içerikli yazılar yazıldı. Ayrıca 

caminin duvarına boyayla Yahudiliğin sembolü 'Davud Yıldızı' çizildi. 

- Ukrayna, Kırım ablukası nedeniyle yılda 100 milyon dolar kaybediyor… Eski Ukrayna 

Başbakan Yardımcısı Vladimir Seminojenko, Kırım ablukası nedeniyle Ukrayna’nın her yıl 

100 milyon dolar kaybettiğini belirterek, "Oysa bu para ülke ekonomisinin gelişmesine 

harcanmış olabilirdi" dedi. 

- Ukrayna, Rus erkeklerin ülkeye giriş yasağını kaldırdı… Ukrayna Devlet Sınır 

Muhafaza Servisi Sözcüsü Oleg Slobodyan, "Risk listesinde yer alan 70 ülkeden Ukrayna'ya 

giriş yapan vatandaşlara özel dikkat ayrılıyor. Rusya bu listede ilk sırada yer alıyor. Rus 

erkeklerin ülkeye giriş yasağı kaldırıldı. Ancak Devlet Sınır Muhafaza Servisi tüm Rus 

vatandaşlarına Ukrayna'ya giriş sebeplerini sorarak onlara yönelik kontrolünü sürdürecek. 

Ardından ülkemize girişleriyle ilgili karar verilecek" diye açıkladı. Ukrayna'da, Kerç 

Boğazı'ndaki gerginliğin ardından ülkenin 10 bölgesinde ilan edilen sıkıyönetim geçtiğimiz 

Çarşamba günü sona ermişti. 

- İtalya, AB ile yaşanan krizin ardından revize edilen bütçeyi onayladı… İtalya, Avrupa 

Birliği (AB) ile gerginliğe neden olan 2019 bütçesinin revize edilmiş halini onayladı. Avrupa 

Komisyonu Başkanı Jean Claude Junker ile Brüksel’de görüşen İtalya Başbakanı Giuseppe 

Conte, bütçe açığını yüzde 2,4’ten yüzde 2,04’e çekerek revize etmişti. İtalya Temsilciler 

Meclisi, 228 hayır’a karşılık 327 evet oyuyla bütçenin onaylandığını açıkladı. 

 

ABD 

- Trump: Ya duvarın parasını verirsiniz ya da Meksika sınırını tümüyle kapatırım… 

ABD'de Başkan Donald Trump'ın Meksika sınırına duvar çekmek için 5.7 milyar dolarlık 

ödenek talebinin Temsilciler Meclisi'nden geçip Senato'ya takılmasının yarattığı bütçe krizi 

nedeniyle federal hükümet 6 gündür kısmen kapalı. Bu yüzden devlet memurları ücretsiz izne 

çıkarken Trump'tan krizi daha da tırmandıran tehditler geliyor. Senato'daki Demokrat Partililere 

Meksika sınırına duvar ödeneğini ve göçmen yasasında değişiklikleri kabul ettirmek için 

baskıyı artıran Başkan Trump, "Ya bunları verirsiniz ya da güney sınırını tümüyle kapatırım" 

restini çekti: "Her şeye engel çıkaran Demokratlar, bize duvarı tamamlamak için gereken parayı 

vermez ve ülkemize yük olan gülünç göçmen yasalarını değiştirmezse, güney sınırını tümüyle 

kapatmak zorunda kalacağız." 

- Trump'tan Çin ile anlaşma açıklaması… ABD Başkanı Donald Trump, Çin Devlet 

Başkanı Şi Cinping ile yaptığı telefon görüşmesinde iki ülke arasındaki ticari krize yönelik 
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anlaşmada önemli bir mesafe kat edildiğini bildirdi. Twitter hesabından açıklama yapan Trump, 

"Çin Devlet Başkanı Şi ile şimdi uzun ve çok iyi bir telefon görüşmesi gerçekleşirdim. Anlaşma 

çok iyi gidiyor. Yapılırsa oldukça kapsamlı, tüm konuları, alanları ve anlaşmazlık noktalarını 

kapsayacak. Büyük ilerleme kaydedildi" ifadelerini kullandı. 

- Trump göçmen çocuklarının ölümünden Demokratları sorumlu tuttu… Orta 

Amerika'dan gelerek Meksika'dan ABD'ye yasa dışı yollarla geçen ve sınırda gözaltına alınan 

ikinci çocuğun da hayatını kaybetmesi ABD'de tartışmalara neden olmuştu. Trump, 

gözaltındaki göçmenlerin maruz kaldığı kötü koşullara yönelik eleştiriler üzerine Demokratları 

suçlayarak kendini savundu. Twitter hesabından yaptığı açıklamada Trump, "Sınırda 

çocukların veya başka herhangi birinin ölümünden Demokratlar ve onların, insanlara bu ülkeye 

yasadışı yollarla girebileceklerini düşünerek uzun bir yol katetmesine olanak tanıyan acınası 

göçmen politikaları sorumludur. Bir duvarımız olsaydı giremezlerdi. Denemeyeceklerdi bile" 

ifadelerini kullandı. 

- ABD, Rusya’nın INF’yi ihlal etmesi durumunda alacağı tedbirlerle ilgili rapor 

hazırladı… ABD Kongre Araştırma Merkezi'nin yayınladığı raporda, Washington'un, 

Rusya'nın Orta Menzilli Nükleer Kuvvetler Anlaşması'nı (INF) olası ihlali durumunda askeri 

yanıt için yasal tedbirler geliştirebileceği belirtildi. Raporda, Rusya'da INF anlaşmasını ‘ihlal' 

eden yeni bir seyir füzesinin ortaya çıkmasıyla bağlantılı olarak, çeşitli eylem planları üzerinde 

çalışıldığı vurgulandı ve "Bu seçenekler arasında hem askeri tedbirler hem de ABD 

müttefikleriyle yapılacak istişarelerle birlikte diplomatik adımların atılması yer alıyor" 

ifadelerine yer verildi. 

 

 

RUSYA 

- Putin'den Esad'a: Terörle mücadeleye yönelik desteğimiz sürecek… Rusya Devlet 

Başkanı Vladimir Putin, Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad'a gönderdiği yeni yıl mesajında 

Rusya’nın Suriye hükümeti ve halkına terörle mücadele ve ülkenin toprak bütünlüğünün 

korunmasına yönelik verdiği desteğin devam edeceğini söyledi. 

- Putin'den Erdoğan'a Avrasya mesajı… Rusya Devlet Başkanı Putin, Türkiye 

Cumhurbaşkanı Erdoğan'a gönderdiği yeni yıl mesajında iki ülkenin Avrasya'da güvenlik ve 

istikrarı güçlendirmek için işbirliğini sürdürmesi gerektiğini ifade etti. 

- Lavrov: ABD ile eşitliğe dayalı diyaloğa hazırız… Rusya ve ABD liderlerinin gelecek 

yıl görüşme ihtimaline ilişkin bir soruyu yanıtlayan Rusya Dışişleri Bakanı Bakanı Sergey 

Lavrov, Moskova’nın Washington ile eşitlik ilkesine dayalı diyaloğa hazır olduğunu söyledi. 

Lavrov ikili ilişkilerin ABD’deki iç politik savaşın esiri olduğunu ifade etti. 

- Kadirov: Irak'ta hapisteki Rus kadınların 30 çocuğu uçakla Moskova'ya getirildi… 

Rusya Federasyonu'na bağlı Çeçenistan Cumhuriyeti lideri Ramzan Kadirov, Irak'ta hüküm 

giymiş Rusya vatandaşı kadınların 30 çocuğunu taşıyan özel uçağın Bağdat Uluslararası 

Havalimanı’ndan Moskova’ya hareket ettiğini duyurdu. 

- Rus Dışişlerinden Kiev’in Donbass’taki ‘gri bölgenin’ ele geçirildiği açıklaması… Rus 

Dışişleri Bakanlığının konuyla ilgili yayınladığı açıklamada, "Ukrayna Devlet Başkanı'nın 
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Danışmanı Yuriy Biryukov'un 26 Aralık'ta Pryamoy televizyonuna yaptığı açıklamasını 

öfkeyle karşılıyoruz. Ukrayna Silahlı Kuvvetleri'nin ‘gri bölgeyi' ele geçirerek direnişçilerin 

mevzilerine tehlikeli mesafeye yaklaşmasının, doğrudan çatışma riskini önemli ölçüde 

yükselttiği çok iyi biliniyor. Berlin'de 2016'da (Rusya, Ukrayna, Almanya ve Fransa'nın yer 

aldığı) ‘Normandiya Dörtlüsü' liderlerinin mutabık kaldığı, güçleri ve araçları üç pilot bölgeye 

konuşlandırma sürecinin yerinde saydığı ortamda bu durum, barış sürecini baltalamayı 

hedefleyen açık bir provokasyon gibi görünüyor" dendi. 

- Rusya Dışişleri Bakanlığı: Merkel ve Macron’un Ukrayna'yla ilgili talepleri kabul 

edilemez… Rusya Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, Almanya ve Fransa liderleri 

Angela Merkel ve Emmanuel Macron’un Kiev tarafından yaratılan asıl problemleri dikkate 

almadan, Rusya’yı Azak Denizi ve Kerç Boğazı’nda gerilimi artırmakla suçladıkları belirtildi. 

Açıklamada şu ifadelere yer verildi: "Berlin ve Paris'in açıklamasının ikinci kısmında yer alan, 

Rusya'yı kategorik olarak Kırım'da insan hakları ihlalleri yapmak, Azak Denizi ve Kerç 

Boğazı'nda gerginliği tırmandırmakla suçlamak ve bizden kabul edilemez taleplerde 

bulunmaları, son derece üzücüdür." Dışişleri Bakanlığı, açıklamada yer alan ‘Temas Grubu'nun 

Yeni Yıl ve Noel arifesinde Ukrayna'nın doğusunda istikrarlı, sürdürülebilir ve kapsamlı bir 

ateşkesin sağlanması, Minsk anlaşmalarının tüm hükümlerinin uygulanması ve sivil nüfusun 

çıkarlarına sorumlu yaklaşım' çağrısına Moskova'nın destek verdiğine vurgu yaptı. 

 

ASYA – PASİFİK 

- Nazarbayev'den Rusya ve Ukrayna'ya müzakere çağrısı… Nazarbayev, yerel basına 

verdiği 2018 yılı değerlendirme röportajında, ABD, Rusya, Çin ve Avrupa Birliği arasında 

karşılıklı anlayış ve güvenin olmadığını belirterek, söz konusu güçlerin bir araya gelmesini ve 

görüşmenin Astana'da yapılmasını önerdiğini söyledi. Görüşme yerinin mutlaka Astana olması 

gerekmediğini dile getiren Nazarbayev, başka bir yerde de böyle bir görüşmenin 

yapılabileceğini aktardı. Cumhurbaşkanı Nazarbayev, ayrıca Kerç boğazındaki krize ilişkin, 

Ukrayna ile Rusya'yı, ülkeler arası ilişkilerde başkalarından yardım beklememeye, birbirleriyle 

doğrudan irtibata geçerek, bir kez daha müzakere masasına oturmaya davet etti. Hazar 

Denizi'nde üçüncü ülke askerlerinin bulunacağı iddialarına ilişkin Nazarbayev, Hazar'ın hukuki 

statüsünün belirlenmesi konusunda 20 yıldır çalıştıklarının altını çizerek, bu yıl Aktau'da 

yapılan Hazar Denizi Ülkeleri zirvesinde imzaladıkları anlaşmayı anımsattı. 

- Afganistan’da devlet başkanlığı seçimleri 20 Temmuz’da yapılacak… Afganistan’daki 

devlet başkanlığı seçiminin 20 Temmuz’a ertelendiği açıklandı. Seçimlerin 20 Nisan’da 

yapılması planlanıyordu. 

- Bangladeş'teki seçimlerde kan döküldü… Genel seçimlerin düzenlendiği Bangladeş'te 

iktidar partisinin taraftarlarıyla muhalefetteki partilerin destekçileri arasında çıkan çatışmalarda 

en az 17 kişi hayatını kaybetti. 

- Kim'den Güney Kore liderine mektup… Kuzey Kore lideri Kim, Güney Kore Devlet 

Başkanı Moon'a gönderdiği mektupta, 2019 yılında daha "sık" görüşmeyi istediğini dile getirdi. 

Kim ayrıca 2018'de Moon'u Seul'da ziyaret etmediği için "üzgün" olduğunu belirtti. 
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- Bangladeş seçimleri… Bangladeş genel seçimlerine en az 17 kişinin öldüğü, 64 kişinin 

yaralandığı şiddet olayları damga vurdu. Televizyonlara göre Başbakan Şeyh Hasina'nın Büyük 

İttifak'ı ezici zafer kazandı. Muhalefet, geniş çaplı yolsuzluk suçlamasıyla seçimin iptalini 

istedi. 

- Taleban Afgan Hükümetiyle masaya oturmayı reddediyor… Taleban, Afgan 

hükümetinin önümüzdeki ay Suudi Arabistan’da görüşme önerisini reddetti ancak barış 

görüşmeleri için Amerikalı yetkililerle bir araya geleceklerini duyurdu. Aralık ayı içerisinde 

Taleban temsilcileri, Amerikalı yetkililer ve bölgedeki ülkelerin temsilcileri, Afganistan’da 17 

yıldır devam eden savaşı sona erdirmek için Birleşik Arap Emirlikleri’nde aynı masanın etrafına 

oturmuşlardı. Reuters Haber Ajansı’na açıklama yapan Taleban yönetimi, “Ocak ayında 

Amerikalı yetkililerle Suudi Arabistan’da buluşacağız ve Abu Dabi’de yarım kalan 

görüşmelere devam edeceğiz. Ancak bunu tüm taraflara net olarak ilettik. Afgan hükümetiyle 

görüşmeyeceğiz” dedi. 

 
TÜRKİYE - TÜRK DÜNYASI 

- ABD'li savcılar Türkiye'ye gelecek… Adalet Bakanı Abdulhamit Gül, Fethullah 

Gülen’in iadesiyle ilgili süreç kapsamında ABD'li savcıların "önümüzdeki ay itibarıyla" 

Türkiye'de temaslarda bulunacağını belirtti. 

- Pakistan Başbakanı Han'dan Türkiye'ye ilk resmi ziyaret… Pakistan Başbakanı İmran 

Han, 3-4 Ocak'ta Türkiye'ye resmi ziyarette bulunacak. Pakistan Dışişleri Bakanlığından 

yapılan yazılı açıklamada, Başbakan Han'ın yen iyılın ilk haftasında Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan'ın davetine icabetle Türkiye'ye resmi ziyarette bulunacağı bildirildi. 

- YSK, yerel seçim takvimini açıkladı… - Takvim 1 Ocak'ta başlıyor - Seçime 

katılabilecek siyasi partiler, 2 Ocak'ta ilan edilecek - Seçmen listeleri, 4 Ocak'ta açıklanacak -

Siyasi partilerin birleşik oy pusulasındaki yerleri 27 Ocak'ta belli oluyor. 

- Avustralya, Türkiye'de yargılanan 'IŞİD mensubu'nu vatandaşlıktan çıkardı… 

Avustralya İçişleri Bakanı Peter Dutton, IŞİD'in üst düzey yöneticisi olduğu iddiasıyla Kilis 

Ağır Ceza Mahkemesinde yargılanan ve halen Gaziantep H Tipi Cezaevinde tutuklu bulunan 

Neil Chistopher Prakash'ın Avustralya vatandaşlığından çıkarıldığını duyurdu. 

- IEA Başkanı Birol: Türkiye'nin petrol zengini olma ihtimali Fenerbahçe'nin şampiyon 

olma ihtimali kadar… Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı (IEA) Başkanı Dr. Fatih Birol, 

"Türkiye'nin bir gün petrol ve gazdan zengin bir ülke olması ihtimali maalesef ligin son 

sıralarında olan Fenerbahçe'nin bu yıl şampiyon olması ihtimali kadar" dedi. 

 

TERÖRLE MÜCADELE 

- Irak kuzeyinde icra edilen operasyonlarda bir üs bölgemize sızma gayreti içerisinde olan 

silahlı beş bölücü terörist etkisiz hale getirilmiştir. 

- Ankara'da IŞİD'e yönelik operasyonda yabancı uyruklu 30 zanlı gözaltına alındı. 


